



WOJEWODA PODKARPACKI

35-959 Rzeszów, skr. poczt. 297
ul. Grunwaldzka 15

Rzeszów, 2013-07-15

ZK-II.642.26.2013

Panie, Panowie

Starostowie, Prezydenci Miast,

Burmistrzowie, Wójtowie

wszyscy

W dniu 1 sierpnia myśli wszystkich Polaków łączy się z bohaterskimi żołnierzami Powstania Warszawskiego oraz mieszkańcami stolicy poległymi i zamordowanymi w czasie powstania. W świadomości historycznej narodu, dzień ten jest synonimem bohaterstwa i poświęcenia dla Ojczyzny, a także jak w soczewce skupia tragizm wszystkich polskich zrywów niepodległościowych. Żołnierze Polskiego Państwa Podziemnego i lud Warszawy, w czasie 63 dni trwania powstania zapisali jedną z najpiękniejszych, ale i najtragiczniejszych kart w dziejach narodu, ponosząc hekatombę ofiar za swój patriotyzm i niezłomną postawę.

Od wielu lat obchody rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego mają charakter ogólnopolski. W tym roku przypada 69 rocznica tego jednego z najbardziej doniosłych i brzemiennego w skutkach wydarzenia w najnowszej historii Polski.

Wzorem ubiegłych lat, zwracam się do Państwa z apelem o włączenie na administrowanym terenie w przywołanym na wstępie dniu o godz. 17,00 syren alarmowych, w celu oddania hołdu i uczczenia pamięci uczestników i cywilnych ofiar powstania. Syreny powinny być uruchomione na okres 1 minuty i emitować dźwięk ciągły. Jak zaznaczyłam w swoim ubiegłorocznym wystąpieniu skierowanym do Państwa, dźwięk syreny w rocznicę godziny „W” ma wymiar symbolu, wobec którego żaden Polak nie powinien przejść obojętnie. Włączone syreny i zatrzymujący się w geście hołdu dla bohaterów Powstania Warszawskiego ludzie na ulicach polskich miast, wpisały się na trwałe nie tylko w symbolikę związaną z powstaniem, ale stały się także jednym z najważniejszych elementów polskiej tożsamości historycznej oraz najbardziej wymownych świadectw pamięci narodu o swoich bohaterach. Tym bardziej wyrażam nadzieję, że podobnie jak w latach ubiegłych, odpowiedzą Państwo pozytywnie na mój apel.

Dla podkreślenia rangi wydarzenia, proszę także o wywieszenie flag państwowych na budynkach samorządowych i w miejscach publicznych.

O planowanym uruchomieniu syren alarmowych, proszę przekazać informację do lokalnych środków masowego przekazu. Jednocześnie informuję, że służby prasowe Wojewody Podkarpackiego, przekażą stosowne informacje do mass - mediów o zasięgu regionalnym, w tym do: Polskiego Radia Rzeszów S.A. i Oddziału Telewizji Polskiej S.A. w Rzeszowie.

Zmieniłem
WOJEWODA PODKARPACKI
Małgorzata Chomycz-Smigielska
Małgorzata Chomycz-Smigielska